
Contacto

Teléfono +34 924562127
Correo Electrónico ayuntamiento@valenciadelventoso.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06330) Valencia del Ventoso España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2024 Valencia del Ventoso 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencia del Ventoso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valenciadelventoso.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jMYjyycGIZqrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para el alumbrado ornamental exterior del castillo y la iglesia de Nuestra
Señora de La Esperanza del municipio de Valencia del Ventoso

Obra para el alumbrado ornamental exterior del castillo y la iglesia de Nuestra Señora de La Esperanza delDescripción 
municipio de Valencia del Ventoso
Valor estimado del contrato 72.199,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.361,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.199,32 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valencia del Ventoso
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B06258669: Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.valenciadelventoso.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jMYjyycGIZqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Reducción ejecución de la obra en plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Europa invierte en zonas rurales

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alumbrado ornamental exterior del castillo

Procedimiento abierto simplificado abreviado con división en lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 35.911,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.452,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.911,28 EUR.

Lugar de ejecución
Valencia del Ventoso
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CUSTODIO, S.L.
NIF B06258669
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CERRO REDONDO, PARCELA 4
(06460) CAMPANARIO España



Dirección Postal

Pza, De España, Nº1
(06330) Valencia del Ventoso España
ES431

Precio de la oferta más baja 33.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.883,49 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ES431

Contacto

Teléfono 924868620
Correo Electrónico administracion@electricidadcutodio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.562,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.820,81 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado art. 159.6 LCSP de 2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 25/05/2024 a las 09:00 al 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lycf4C4Prri9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013874499 |  2024-000824195 | Mon, 29 Jul 2024 11:33:41:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40167574865355842109088908800350981021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lycf4C4Prri9Hd5zqvq9cg%3D%3D

